Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Noviembre del 2025

(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$2,678,787,137.67
$16,941,516.20
$35,854,971.50
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,731,583,625.37

$54,526,026.38
$303,972,477.02

$36,207,880,280.97
$3,143,963,570.76
$142,982,361.93

-$1,685,612,134.25

$0.00
$0.00

$35,818,619.45
$38,203,531,202.26

$40,935,114,827.63

$2,705,763,450.20
$9,375,945.79
$7,074,743.91
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,722,214,139.90

$117,384,307.11
$303,972,748.22

$35,007,801,495.26
$2,069,563,290.19
$109,096,517.26

-$1,311,801,989.98

$0.00
$0.00

$34,254,459.45
$36,330,270,827.51

$39,052,484,967.41

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a
LargoPlazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

$308,500,081.71
$0.00
$11,520,535.90
$0.00

$0.00

$25,000.00

$0.00
$122,120,624.12

$442,166,241.73

$0.00
$0.00

$765,429,242.38
$0.00
$0.00

$0.00

$765,429,242.38

$1,207,595,484.11

$2,252,116,361.38
$0.00
$2,252,116,361.38
$0.00
$37,475,402,982.14
$2,161,649,174.02
$4,007,439,125.03
$29,511,535,612.17

$1,380,929.42
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$39,727,519,343.52

$40,935,114,827.63

$161,918,994.67
$0.00
$9,877,320.22
$0.00

$0.00

$25,000.00

$0.00
$181,420,762.65

$353,242,077.54

$0.00
$0.00

$882,440,937.87
$0.00
$0.00

$0.00

$882,440,937.87

$1,235,683,015.41

$1,947,501,537.26
$0.00
$1,947,501,537.26
$0.00
$35,869,300,414.74
$1,526,424,300.57
$2,923,860,976.21
$29,622,756,873.36

$2,860,123.10
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$37,816,801,952.00

$39,052,484,967.41

Baio protesta de decir verdad declaramos aue los Estados Financieros v sus notas. son razonablemente correctos v son responsabilidad del emisor.




