



**Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situación Financiera
Al 30 de Noviembre del 2025
(Cifras en Pesos)**

CONCEPTO	2025	2024	CONCEPTO	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$2,678,787,137.67	\$2,705,763,450.20	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$308,500,081.71	\$161,918,994.67
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$16,941,516.20	\$9,375,945.79	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$35,854,971.50	\$7,074,743.91	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$11,520,535.90	\$9,877,320.22
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$25,000.00	\$25,000.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Total de Activos Circulantes	\$2,731,583,625.37	\$2,722,214,139.90	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$122,120,624.12	\$181,420,762.65
			Total de Pasivos Circulantes	\$442,166,241.73	\$353,242,077.54
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$54,526,026.38	\$117,384,307.11	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$303,972,477.02	\$303,972,748.22	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$36,207,880,280.97	\$35,007,801,495.26	Deuda Pública a Largo Plazo	\$765,429,242.38	\$882,440,937.87
Bienes Muebles	\$3,143,963,570.76	\$2,069,563,290.19	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$142,982,361.93	\$109,096,517.26	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización			Provisiones a Largo Plazo		
Acumulada de Bienes	-\$1,685,612,134.25	-\$1,311,801,989.98			
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$765,429,242.38	\$882,440,937.87
Otros Activos no Circulantes	\$35,818,619.45	\$34,254,459.45			
Total de Activos No Circulantes	\$38,203,531,202.26	\$36,330,270,827.51	TOTAL DEL PASIVO	\$1,207,595,484.11	\$1,235,683,015.41
TOTAL DEL ACTIVO	\$40,935,114,827.63	\$39,052,484,967.41	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$2,252,116,361.38	\$1,947,501,537.26
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$2,252,116,361.38	\$1,947,501,537.26
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$37,475,402,982.14	\$35,869,300,414.74
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$2,161,649,174.02	\$1,526,424,300.57
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$4,007,439,125.03	\$2,923,860,976.21
			Revalúos	\$29,511,535,612.17	\$29,622,756,873.36
			Reservas	\$1,380,929.42	\$2,860,123.10
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$1,793,398,141.50	\$1,793,398,141.50
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	\$39,727,519,343.52	\$37,816,801,952.00
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$40,935,114,827.63	\$39,052,484,967.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.